INDICAÇÃO Nº
1961
, DE 2005

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado medidas no sentido da liberação de recursos para a execução de obras de pavimentação asfáltica da Estrada TUP 030, conhecida como “Estrada do Luar”, que dá acesso ao Distrito de Varpa, no Município de Tupã.

JUSTIFICATIVA

A “Estrada do Luar”, como é conhecida, liga o Município de Tupã ao turístico Distrito de Varpa.

Trata-se de uma estrada rural das mais antigas de Tupã, por onde escoa grande parte da produção agrícola do citado Município. Por não ser pavimentação asfáltica, na época das chuvas o transtorno é enorme: o transporte de alunos resta prejudicado, os proprietários rurais ficam ilhados, a produção agrícola não chega ao mercado e os prejuízos se avolumam.

Por esses motivos, é que apresentamos esta proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 599524 061005 1255